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Ju ba kol man dat kor da 
ko gu ne sid muu si ka  
sõb rad ok toob ri esi me-

sel nä da lal Kih nu Viiu li fes ti-
va li le, mis on iga aas ta ga jär-
jest suu re maks pai su nud.

Suur viiu li pi du al gas ree-
de õh tul Kih nu muu seu mis 
kont ser di ga, kus esi ne sid 
kü la li sed Ees ti eri pai gust. 
Pub lik kii tis kont ser di pro-
fes sio naal set ta set ja mõ nu-
sat õhk kon da.

Lau päev oli õpi tu ba de, se-
mi na ri ja õh tu se peo pä ralt 
ning päev oli täis üh tae gu 
töist ja pi du lik ku mee leo-
lu ning loo mu li kult oht ralt 
viiu li män gu.

Kõi gil kol mel kor ral fes ti-

va lil osa le nud viiu liõ pe ta ja 
Kris ti Alas üt les, et te ma le 
meel dis see kord se koo so le-
mi se spon taan sus. 

„Võt si me mõ nu salt pil lid 
väl ja ja män gi si me ja tek-
kis sel li ne vah va jämm,“ kir-
jel das ta. To re on Kris ti Ala-
se ar va tes see, et jär jest uu-
si osa võt jaid on juur de tul-
nud, mis  on märk sel lest, 
et viiu li fes ti val ins pi ree rib 
muu si kuid, kes pä ri mus-
muu si kat roh kem män gi da 
soo vi vad. 

Tal lin na viiu liõ pe ta ja sõ-
nul on viiul muu tu nud ai-
na po pu laar se maks, eri ti 
vii ma se kol me aas ta jook-
sul.  Ta alus tas 6 õpi la se ga, 

aga nüüd on tal viiu liõ pi la si 
üle 30 ja enam ei saa üh te-
gi juur de võt ta, kui gi soo vi-
jaid oleks küll. 

“Las te sil mad sä ra vad ja 
mul le en da le meel dib see 
töö -  ik ka gi Ees ti asi ju,“ üt-
les ta ja li sas, et ka kih nu pil-
li las te män guos kus on kol-
me aas ta jook sul olu li selt 
pa ra ne nud.

Kris ti Alas tu li Kih nu 20 
õpi la se ga ja rää kis, et pä-
rast fes ti va li on tal viiu li tun-
de vä ga liht ne an da, sest  
sel li ne väl ja sõit ja koo so le-
mi ne an nab in nus tust ning 
te ki tab üht se tun de, et te-
hak se ühist as ja. 

järgneb pöördel >>

Viiu li fes ti val täi tis 
Kih nu muu si ka ga 
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<< algus esilehel

„Nii to re, et on ole mas sel-
li ne ko gu kond ehe dal ku jul 
pä ri mus kul tuu ri kand jad nii 
rah va riie te kui pil li män gu 
poo lest - see on tões ti suur 
väär tus, mi da mand ril po le,“ 
lau sus ta.

Viiul da ja Maar ja Nuut üt-
les, et fes ti val on ol nud vä-
ga to re ja Kih nu ko ha le tul-
nud viiul da ja te ring on suu-
re ne nud. „Päe vad on ol nud 
te ge vust täis: kont sert, et te-
kan ded, õpi toad ja siin on 
nii pal ju tut ta vaid nä gu sid, 
et arut lus tee ma dest puu du 
ei tu le,“ üt les ta.  

Stock hol mi Ku ning li kus 
Muu si kaa ka dee mias õp piv 
Maar ja Nuut üt les, et tu leb 
viiu li fes ti va li le hea mee le ga,  
kas või sel le pä rast, et sa ma-
su gus te hu vi de ga ini mes te-
ga kok ku saa da, sa mu ti on 
viiu li muu si kas te ma suur 
ees ku ju Kih nu pul ma viiul da-
ja Jaan Pa lu.

Pü ha päe val en ne lõu na se 
praa mi ga mand ri le sõit nud 
viiu li fes ti va li kü la li sed leid-
sid, et Kih nu III Viiu li fes ti val 
oli vah va, sa mu ti oli kor ral-
dus sel aas tal heal ta se mel 
ja su jus lait ma tult.

Viiu li fes ti va li kor ral da ja 
Ku ra ga Ma ri, kui das ra-
hu le jäid?  

Viiu li fes ti val muu tub iga 
aas ta ga vä ge va maks ja as ja li-
ku maks. Pä rast su vist kii ret 
ae ga on ok toob ri esi me ne 
nä da la va he tus hea aeg pil li-
män gu le ja muu si ka nau ti mi-
se le pü hen da da. 

Hoo li ma ta tor mi hoia tu sest 
said siis ki kõik hu vi li sed ja 
esi ne jad ke nas ti Kih nu. 

Ree deõh tu ne kont sert üle-
tas kõik oo tu sed - muu seum 
oli rah vast puu püs ti täis, 
ome ti oli kõi gil mõ nus ole-
mi ne hea muu si ka saa tel. Pä-
rast oli soo vi jail või ma lik kih-
nu ja muid lu gu sid jäm mi da 

poo le öö ni väl ja. 
Lau päe va ne se mi nar oli hu-

vi tav, eri ti põ ne vaks läks aru-
te lu mui du gi pä rast et te kan-
deid:  rah va- ja pä ri mus muu-
si kast on ju igaü hel oma aru-
saam. 

Õpi tu ba de vas tu oli hu vi 
suur, osa le sid nii kih nu pil li-
lap sed kui ka võõ rad õpi la-
sed ja täis kas va nud. Õh tu-
ne kont sert fua jees läks la du-
salt, tant suõh tu val gus hom-
mi kus se. 

Lau päe val toi mu nud toi-
du koo li tu se ga jäid küll kõik 
osa võt jad ra hu le ning õh tul 
oli mõ nus val mi nud toi te de-
gus tee ri da.

Plus sid:
Kih nu pil liõ pi la sed võt sid 

üri tu sest osa ak tiiv selt, se da 
oli to re tõ de da.

Kõik su jus suu re ma te vi pe-
rus te ta.

Väl jast tu li nii pro fes sio-
naal seid rah va muu si kuid, 
õpe ta jaid, teo ree ti kuid kui 
ka hu vi li si, pil liõ pi la si ja 
muud rah vast. 

To re, et pre si den dip roua 

Eve lin Il ves ko ha le tu li.
Pi le ti tu lust sai me os ta ühe 

täis viiu li Kai sa le män gi mi-
seks.

Muu seu mi, koo li ma ja ja 
rah va ma ja kol lek tii vid ai ta-
sid iga ti üri tu se õn nes tu mi-
se le kaa sa!

An sam bel Lindp rii de (eri ti 
Ind rek Kal da) tu le ku üle oli 
hea meel.

Mii nu sed:
Kihn las te osa võtt viiu li fes-

ti va list oli ke si ne. Sel lest on 

kah ju, eri ti see tõt tu, et te gu 
on enam jaolt ta su ta üri tu se-
ga (v.a õh tu ne tant su pi du, 
mis oli hea te ge vus li ku ees-
mär gi ga toe ta da Kih nu pil li-
lap si). Igal aas tal loo da me, 
et kui mit te peod, siis se mi-
nar võiks hu vi pak ku da täis-
kas va nud kihn las te le.

Suur tä nu kõi gi le, kes pa-
nus ta sid viiu li fes ti va li õn-
nes tu mis se! Järg mi sel aas tal 
jäl le!

Kihnu Leht
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Ka sel aas tal toi mus 
viiu li fes ti va li ajal toi-
du koo li tus, see kord 

oli tee maks leib. Ei, mit te lei-
va küp se ta mi ne -  se da os ka-
vad kihn la sed nii gi -  koo li tu-
sel õp pi si me, mil li seid toi te 
lei vast te ha saab ja aru ta si-
me, mil li ne on lei va täht sus 
ees ti ja kih nu toi du kul tuu-
ris.

Nii et te ge li kult al gas mi-
nu koo li tus ju ba va rem, kui 
ma õpi la se na An ni ka juu res 
kae mas käi sin, kui das see lei-
va küp se ta mi ne väl ja näeb. 
(Kui pä ris aus ol la, siis kõi-
ke ma ei näi nud, näi teks se-
da, kui das lei va tai nas öö-
tun di del soo ja ah ju peal nii 
hoog salt ker kis, et üle kau si-
ser va voo las ja kui das An ni-
ka pä rast ah ju kui va nud taig-
nast puh taks küü ris). Nii et 
koo li tu se le kaa sa võe tud lei-
ba ma esi me seks oma küp se-
ta tuks lei vaks veel ni me ta da 
ei saa, aga vars ti see esi me-
ne leib tu leb.

Li saks mi nu per so naa lõ pe-
ta ja le An ni ka le vii sid toi du-
koo li tust lä bi pre si den di ko-
ka na tun tuks saa nud Ind rek 
Ki vi sa lu ja Ris to Too me.

Koo li tus al gas sel le ga, et 
rää ki si me lei vast üld se ja kih-
nu lei vast, sel le tra dit sioo-
nist, küp se ta mi sest, müü mi-
sest ja söö mi sest. 

Ind rek Ki vi sa lu muud kui kü-
sis ja pa ni kih nu nais te tar ku-
sed kõr va ta ha ning sel lest 
sai gi sel li ne ak tiiv ne suht-
lus voor, na gu koo li tu se plaa-
nis oli. Mi na aga pa nin vest-
lus voo rust kõr va ta ha tar ku-

se, et juu re tis on na gu ko du-
loom, kel le eest tu leb hoo lit-
se da.

Mui du gi läks arut lu seks, 
mil li ne see õi ge kih nu leib 
on. Kas õi ge on siis ka he- või 
kol me päe va ne? 

Noo di Maie üt les nii 
ilu sas ti, et po le üht ja 
ai nu kest kih nu lei ba, 
see pä rast ei saa sal li-
ma tult öel da, et see, 
mis va nae ma ko dus 
te gi, on gi ai nuõi ge 
- tei ses pe res teh ti 
teist moo di ja see on 
sa ma õi ge. Maie mä le-
tab, et kui tu ba oli soe ja 
leib kii res ti hap nes, te gi va-
nae ma ka ka he päe veast lei-
ba. 

„Las Kih nu ini me sed proo-
vi vad uu si as ju, mis laiast il-
mast tu le vad ja sel le uue ga 
võr rel des saab ki aru, mis 
see si nu oma on,“ lei dis 

Maie. Ta üt les, et ala ti tu leb 
mee les pi da da, mis en ne oli, 
aga see ei tä hen da, et ei to-
hi mi da gi uut õp pi da, 
sest al les siis saab-

ki aru, mis 
see Kih nu 
väär tus ja eri pä ra on.

Tahv li täis ideid  
See jä rel me koon da si me 

mõt teid ja koo li ta ja pa ni 
tahv li le kir ja kõik ideed, mis 
lei vast te ha võiks. See oli sel-
li ne koo li tund, et mi da roh-
kem õpi la sed õpe ta ja le et te 
üt le sid, se da uh kem sai tu le-
mus ja tah vel kir ju ta ti pä ris 
täis – vor mi road, suu pis ted, 
su pid, ma gu sad ja soo la sed 
tor did, va hud, kree mid, mi-
da saab te ha värs kest, tah-
kest või pä ris kõ vast lei vast 
või hoo pis taig nast.

Ind rek Ki vi sa lu ki ki tas kõr-
vu, kui ta ha pu ro kast kuu lis 
ja tah tis ko he tea da, kui das 
se da te hak se - eks tipp kokk 
tah tis ise ka mi da gi juur de 
õp pi da. Ku na kee gi õpi las-
test pol nud vii ma sel ajal ha-
pu rok ka tei nud, he lis tas El ly 
oma ema El vi le ja unus tu se-
hõl ma va ju nud kih nu toi du 
te ge mi ne li san dus päe va kav-
va. „Esi mest kor da kuul sin, 
esi mest kor da te gin ja esi-
mest kor da sõin – sel les mõt-
tes on koo li tu sed mei le ka 
hu vi ta vad,“ rõõ mus tas õpe-
ta ja Ind rek.

Ül di selt olid Ind rek ja Ris-
to val mis mõel nud, mis su-
gu seid toi te lei vast te ge ma 
ha ka tak se „Me va li si me toi-
dud, mi da me ise po le ku na-
gi elus tei nud, me ime si me 

nad niiöel da pas ta kast 
väl ja,“ tun nis tas Ki-

vi sa lu. Nii et te-
ge mis se läk sid 
kat  se  ta  ma-
ta ret sep tid 
ja koo li tu sel 
osa le nu test 
said kat se-

jä ne sed, kes 
neid ret sep te 

eda si aren da sid 
ja täien da sid. Ki vi-

sa lu üt les, et fan taa-
sia len nuks on ruu-
mi, te ma soo viks 
on vaid, et toi dud 
olek sid kih nu pä ra-
sed, aga sa mas in-

no vaa ti li sed.
Näi teks meie Ul vi-

ga oli me in no vaa ti li sed  
se da si, et pa ni me oma lei-

va-kar tu li-hee rin ga vor mi sis-
se tun du valt roh kem mu ne, 
kui et te näh tud ja ra pu ta si-
me vor mi üle oht ra til li ga. 
Ise oli me pä rast kind lad, et 
il ma til li ta po leks toit su gu gi 
nii mait sev väl ja tul nud.

Mis to re daid toi te Kih nu 
koo li söök las siis kõik val mis 
teh ti? Kät hlin  ja Jaa na te ge-
le sid tõ si se nä pu töö ga ja vor-
mi sid trühv leid riiv lei vast ja  
suit su sau na li hast.

El ly ja Lag le kaa li kak ree mi 
hül ge li ha ja kih nu mul la ga ja 
pak ku sid se da pit sist. 

järgneb pöördel >>

Ei saa lä bi lei va ta



november  2013  4

<< algus lk 3

Ol gu öel dud, et mul da 
ei kae va nud nad lil le peen-
rast, vaid te gid ise lei va pu-
rust, si bu last, õlist ja vär-
vi sid sel le toi du söe ga mus-
taks.

Maie ja Ivi te gid lei vaõ hi-
kuid ja se ga sid nei le kõr va-
le eri ne vaid põ ne vaid määr-
deid kok ku.

Tai vi ja Ja na praa di sid räi-
mi lei va taig nas. Sel le taig-
na oli Tai vi va rem ko dus 
val mis tei nud ja se da läks 
veel mit me tei se toi du te ge-
mi seks va ja. 

Hel je  te gi ha pu pii ma-lei-
va pu di tar re ti se ning Ind-
rek ja Ris to praa di sid lei va-
taig nast pann koo ke ja õp pi-
sid ha pu ro ka te ge mist.

Nii et kõi gil olid käed 
tööd-te ge mist täis ja kok ka-
mis päev oli to re ja hu vi tav. 
En ne veel, kui õp pe päev lä-
bi oli, kü si sid mit med, mis-
su gu seid toi te järg mi sel 
järg mi sel aas tal te hak se.

„Häs ti la he koo li tus oli,“ 
üt les El ly. Ku na leib on ju 
lõpp-pro dukt, po le ta va-
rem ku na gi mõel nud lei-
vast kui too rai nest  ega se-
da,  mis sel lest te ha an nab. 
El ly ei tee just see pä rast 
lei ba, et sel le ära söö jaid 
ei ole ning leib jääks jä re-
le,  aga nüüd kaa lus ta, et 
peaks ik ka mõ ni kord lei ba 
te ge ma. 

„Kui jääb jä re le, saab te ha 
veel pa re ma toi du, kui leib 
ise on.“

End keh vaks ko du ko kas 
ni me ta nud Maie üt les, et 
te ma võt tis koo li tu selt kaa-
sa tead mi se, et söö gi te ge-

mi ses peab jul gelt kat se ta-
ma. 

„Va hel dus ri kas õp pe päev 
ja puh ke päev oli,“ lau sus 
Maie.

Ind rek Ki vi sa lu sõ nul on 
te ma soo viks, et Kih nu ei 
jääks pel galt need kuus ret-
sep ti, mis koo li söök las val-
mis teh ti. 

„Po le mõ tet kes ken du da 
ole ma so le va tes se ret sep ti-
des se ega nä pu ga jär ge aja-
da, vaid tä na sest koo li tu-
sest peaks kaa sa võt ma loo-
va mõt le mi se, kui das neid 
toi te eda si aren da da ja uut 
väär tust luua.“  

Kõik need uued väär tu-
sed ser vee ri si me ja vii si me 
rah va maj ja õh tu se le peo-
le mek ki mi seks ja kõ hu täi-
teks.

Õpi la ne Anu

P. S. Paar nä da lat pä rast kok-
ka mis päe va saat sid Ind rek Ki vi-
sa lu ja Ris to Too me kõi ki de le 
osa le nu te le ko ka raa ma tud „Pa-
ri mad pa lad naab ri te köö gist“.  
Näi teks: „Kreem jas ur va pu der 
seen te, rös ti tud to ma ti te ja kuu-
se võr se kast me ga“ või  „Va hus ta-
tud Ma don na kit se juust pu na pee-
dik ree mi“, rös ti tud kööm ne te ja 
ruk ki lei va ga või siis „Kir si sii rup 
õie tol muk ree mi ja mus ti ka te ga.“ 
Tee me ära või too me naab ri te 
köö gist?

20. ok toob ril toi mu nud 
ko ha li ke oma va lit su se 
vo li ko gu de va li mis tel 
kan di dee ris Kih nus 20 
ini mest (va li mis liit „Pa-
rem Kih nu“ 19 ja Ees ti 
Re for mie ra kond 1). 

Va li ja te na osa les 321 (Pa-
rem Kih nu sai 296 häält, Ees-
ti Re for mie ra kond 16 ja 9 
keh te tut se de lit) va li mi sõi-
gu se ga ini mest ni me kir ja-
des se kan tud 609 va li jast, 
s.o 52,7%. 

Väl jas pool Kih nut te gi oma 
va li ku 14 kihn last, ko dus 
hää le ta mi se või ma lust ka su-
tas 6 ja e-va li ku te gi 66 ini-
mest. Eel mis te va li mis te ga 
võr rel des oli keh te tu te se-
de li te arv meie jaoks suur - 
9 se de lit. Keh te tuks loe tak-
se se del, mil lel va li ja ta he ei 
ole ühe selt aru saa dav. Meie 
pu hul oli peaae gu kõi gil ri-
ku tud se de li test  kan di daa-
di numb ri ase mel mär gi tud 
rist, tõm ma tud kriips, kir ju-
ta tud „ei“ või jäe tud lah ter 
tüh jaks.

Võrd lu seks, et 2009. aas tal 
kan di dee ris vo li kok ku 45 ini-
mest (va li mis lii dud „Kihn la-
sõd“ 9, „Pa rem Kih nu“ 24 ja 
„Kih nu Tu le vik“ 12), va li mi-
sõi gus lik ke oli 574 ja va li mas 
käis 421 ko da nik ku (Kihn la-
sõd said 85 poolt häält, Pa-
rem Kih nu 241 ja Kih nu Tu-
le vik 95). Väl jas pool Kih nut 
hää le tas 41 isi kut, ko dus 24 
ja elekt roo ni li selt 68 va li jat. 

Kohalike omavalitsuste 

No vemb ri kuu vo li ko gus (4. nov) esi ta sin prae gu se 
val la va lit su se koos sei su lah ku mis pal ve. 

Nel ja aas ta jook sul on val la va lit su se liik me te na Kih nu val-
la as ju aja nud Eda Ten son, Jan ne Na za rov ja Tai vi Ve sik ning 
prae gus te liik me te na Ma ri Mets, Ene Lai ne ja En no Kaa re.

Val la va lit su se töö on ot sus ta da en da pä de vu ses ole vaid 
iga päe va seid ko ha li ku elu kü si mu si, koor di nee ri da aren-
dusp ro jek ti de teos ta mist ning kor ral da da val la va lit su se hal-
la ta va te al la su tus te tööd, et ela ni ke le oleks ta ga tud va ja li-
kud tee nu sed.

Sa maaeg selt viib val la va lit sus el lu vo li ko gus kok ku le pi tud 
te ge vusp rog ram mi. Kui võrd vo li ko gu ena mu se moo dus tas 
va li mis liit Pa rem Kih nu (5:4), viis va lit sus el lu eel kõi ge Pa-
rem Kih nu prog ram mi.

Tä nan en di seid ja prae gu seid va lit su se liik meid hea töö 
eest Kih nu val la aren da mi sel ning usun, et kihn la sed on vii-
ma se nel ja aas ta va lit su se töö ga val da valt siis ki ra hul ol nud 
- tea tud mär ke sel lest võis lei da va li mis tu le mu sest. Sa mas 
vai mus tu leb jät ka ta. 

Uus val la va nem ja val la va lit su se koos seis kin ni ta tak se 
ame tis se 20. no vemb ri vo li ko gus.

Ing var Saa re,
val la va nem

Val la va lit su se prae gu ne 
koos seis lah kub ame tist
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2013 KOV va li mi sed
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2005 KOV va li mi sed 

Ing var Saa re (ParK) 61 Ing var Saa re (ParK) 59 An ne ly Ak ker mann (ParK) 56

Paal Põl lus te (ParK) 31 Vee ra Leas (Kih nu Tu le vik) 25 Jo han nes Leas (Kih nu) 53

Val do Pa lu (ParK) 28 Jo han nes Leas (Kihn la sõd) 25 Ja rek Klaas (ParK) 23

Maie Aav (ParK) 27 Val do Pa lu (ParK) 23 Ar vo Saa re (ParK) 18

Too mas Pa ju la (ParK) 26 Paal Põl lus te (ParK) 18 Vee ra Leas (ParK) 18

Evald Lil les (ParK) 18 Ma re Mä tas (ParK) 18 Val do Pa lu (ParK) 16

Too mas Tapp (REF) 16 He li Na za rov (ParK) 16 Paal Põl lus te (ParK) 14

Ene Lai ne (ParK) 15 Evi Tõe vä li (Kihn la sõd) 16 Ma re Mä tas (ParK) 13

Ma re Mä tas (ParK) 13 Tai mi Vah kel (Kihn la sõd) 13 Evi Ve sik (Kihn la sõd) 12

Õie Ve sik (ParK) 11
Jan no Kuld kepp 
(Kih nu Tu le vik)

12 Rai li Oad (ParK) 12

Ar vo Saa re (ParK) 10 Tai vi Laos (ParK) 12 En no Tšet šin (ParK) 11

Tai vi Ve sik (ParK) 10 Ene Lai ne (ParK) 11 Mai re Ha vik (ParK) 11

Mee lis Leas (Kih nu Tu le vik) 10 Ar ne Vah kel (Kihn la sõd) 10

Evald Lil les (ParK) 10 He li Na za rov (ParK) 10

Luu le Aav (ParK) 10

� 20. ok toob ri ko ha li ke vo li-
ko gu de va li mis tel kan di dee-
ris Kih nu val las üks va li mis-
liit, Pa rem Kih nu. Kaht le ma-
ta oli see ül la tus, sest vii ma-
se nel ja aas ta jook sul tek kis 
vo li ko gus mit meid olu kor di, 
kus meie va li mis lii du le hei-
de ti et te prob lee mi de la hen-
da ma ta jät mist, as ja de va les-
ti te ge mist, ra ha kan ti mist ja 
muid roh kem või vä hem ku-
ri te ge lik ke pat te. Va hel pä-
ris suu re kä ra saa tel. See ga 
loo gi li se jä rel du se na oleks 
tul nud ju teis tel va li mis lii-
tu del kõik va led teod õi ges-
ti ära te ha. Või ma lus va ja li-
kud hää led kok ku ko gu da 
tek kis just 20. ok toob ril, aga 
pa ra ku ot sus ta ti kan di dee ri-
mi sest  üld se loo bu da.

Mõ ni loo bu ja test on öel-
nud, et nen de ar va mu se ga 
vo li ko gus ei ar ves ta tud. Mõ-
ni siu nab, et nüüd on käes 
nõu ko gu de aeg ja rah vas 
on ära hir mu ta tud. Tun dub 

na gu kan di dee ri ma ta jät mi-
ses süü dis ta tak se va li mis lii-
tu Pa rem Kih nu. Ei ole meie 
ke da gi hir mu ta nud ja nõu ko-
gu de ae ga me ta ga ei nu ta. 
Oleks sel le nel ja aas ta jook-
sul  opo sit sioo ni poolt ka 
mõ ni eel nõu vo li ko gu le aru-
ta mi seks esi ta tud, siis al les 
tek ki nuks või ma lus mi da-
gi aru ta da. Mi na üh te gi eel-
nõud prae gu küll meel de ei 
suu da tu le ta da. Jah, kä ra ja 
mürg lit teh ti küll, aga si su li-
si et te pa ne kuid eel nõu ku-
jul...ei mä le ta. As ja li kud mär-
ku sed võe ti aga loo mu li kult 
ar ves se. 

Õi gu poo lest ei ta haks ki se-
da tee mat kui da gi puu du ta, 
kuid mit med ini me sed, seal-
hul gas aja kir ja ni kud, on teis-
te va li mis lii tu de mit te kan-
di dee ri mi se põh ju seid kü si-
nud just mi nu käest. Ar van, 
et neid vas tu seid peab kü si-
ma kel lelt ki tei selt. Ku niks 
po le vas tu pi dist tões ta tud, 

võ tan va ba du se ar va ta, et 
nii ano nüüm sed kui ka ava-
li kud te ge la sed on liht salt 
ra hul va li mis liit Pa rem Kih-
nu prae gus te va lit su se ga 
ning oo ta vad pin gu tu se jät-
ku mist.

Meie plaan ei ole ke da gi 
pet ta ega en nast lõd vaks las-
ta. Ka vat se me eda si te gut se-
da sa ma tu le mus li kult kui se-
ni. 296 va li jat an dis oma hää-
le meie va li mis lii du le. Kok-
ku oli va li mi sõi gus lik ke 609 
ini mest - see ga li gi 50% va li-
ja test an dis hää le Pa rem Kih-
nu le. 2009. aas tal oli sel leks 
numb riks 241 häält. Hää leõi-
gus li ke ini mes te arv on  nel-
ja aas ta jook sul Kih nus kas-
va nud 35 ini me se võr ra.

Kas pi da da saa dud tu le-
must va li mis või duks? Isik li-
kult pean saa dud tu le must 
kind las ti val mis või duks, 
sest val mis lii du toe ta ja te 
arv võr rel des va ra se ma ga 
vei di ise gi kas vas. Toe ta ja te 

ab so luu tarv on pea kolm sa-
da ini mest kuue sa jast. See 
on vä ga tu gev man daat. Va-
li mi sak tiiv sus sta tis ti li ses 
mõt tes küll lan ges, aga see 
on ka aru saa dav, ar ves ta-
des ka he va li mis lii du ka du. 
Ei saa sun di da ke da gi kan di-
dee ri ma ega saa sun di da ke-
da gi ka va li ma mi ne ma.

See kord se te va li mis te võt-
me sõ na on va li ja te usal dus. 
Va li mis te numb rid näi ta vad, 
et nel ja aas ta jook sul teh tu 
vää ris va li ja te usal dust ning 
va li ja on and nud man daa di 
jät ka ta sa mal kur sil. Suur tä-
nu usal du se eest! Ka vat se-
me oma te ge vus ka va täi ta ja 
ta hak sin vä ga loo ta, et 2017. 
aas tal saa vad kihn la sed jät-
ku valt va li da Kih nu Val la vo-
li ko gu. Omalt poolt tee me 
kõik, et see nii oleks.

Ing var Saa re, 
Pa rem Kih nu 

val la va ne ma kan di daat

Keh te tuid se de leid oli 0.
2005. aas tal kan di dee ris vo-

li kok ku 32 ini mest (va li mis lii-
dud „Kih nu“ 13, „Pa rem Kih-
nu“ 18 ja 1 ük sik kan di daat), 
va li mi sõi gus lik ke oli 516 ja 
va li mas käis 376 isi kut (Kih-
nu sai 115 poolt häält, Pa rem 
Kih nu 252, ük sik kan di daat 
4 ja keh te tuid se de leid oli 
5). Väl jas pool elu koh ta hää-
le tas 25 isi kut, ko dus 25 ja 

vali mis test

elekt roo ni li selt 4.
Eel mis te aas ta te ga võr rel-

des oli Kih nu va li mi sak tiiv-
sus küll väik sem:

2013. aas tal Kih nus 52,7%, 
Pär nu maa kesk mi ne 52,54%, 
Ees ti kesk mi ne 57,97%.

2009. aas tal Kih nus 73,34%, 

Pär nu maal 56,28%, Ees ti 
kesk mi ne 60,57%.

2005. aas tal Kih nus 72,9%, 
Pär nu maal 46,1%, Ees ti kesk-
mi ne 47%.

Kuid see kord oli ka kan di-
dee ri ja te arv väik sem - vaid 
üks va li mis liit 19 kan di daa di-

ga ja Ees ti Re for mie ra kond 1 
kan di daa di ga.

Siin ko hal ka ni me ki ri kan di-
daa ti dest, kes kol mel va li mi-
sel on saa nud vä he malt 10 
häält.

Heldy Põlluste

Va li mis tu le mu sest Pa rem Kih nu sil me lä bi
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7.-8. no vemb ril kü las tas 
Kih nu val da Jaa pa ni 
suur saa dik Tet su ro Kai 
ja saat kon na esi me ne 
sek re tär Nao ki Hayas hi. 

Suur saa di ku init sia tii vil 
toi mu nud vi sii di raa mes 
tut vu sid kü la li sed Kih nu 
kul tuu ri ga, said osa pil li las-
te kont ser dist ning Kih nu-
mua esi ne mi sest. 

Koh tu mi se ajal aru ta ti eri-
ne vaid või ma lu si, kui das 
ti hen da da Kih nu ja Jaa pa-
ni suh teid. Kõneldi, kui das 
jõu da lä he ma le Jaa pa ni tu-
ris ti le ning mi da sel le ga seo-
ses tä he le pan na. 

On ju mit med Jaa pa ni fi l-
mig ru pid käi nud Kih nus 
jääd vus ta mas ko ha lik ku 
eluo lu, sa mu ti on UNES CO-
s se kuu lu mi ne tut vus ta nud 
Kih nu saart  po si tiiv se na ka 
Eu roo past kau ge mal.

Li saks tut vus ta ti suur saa-
di ku le eri ne vaid aren dus-

p ro jek te, mi da Kih nu vald 
on prae gu  lä bi vii mas ning 
ka sel li seid, mis on veel 
unis tus teks. 

Tu le vi ku tee ma dest puu-
du ta ti uue ener gia sääst li ku 
Kih nu koo li ma ja ehi ta mi se 
va ja lik kust, sa mu ti kaa saeg-
se, aga  kesk kon da so bi tu-
va ho tel li ra ja mi se või ma lik-

kust saa re le.
Na gu ju ba tra dit sioo niks 

on saa nud, pea tu vad Jaa-
pa ni tu ris tid Ku ra ga ko du-
ma ju tu ses, mil le ga ka suur-
saa dik vä ga ra hu le jäi. Suur 
tä nu kõi ki de le, kes ai ta sid 
suur saa di kut võõ rus ta da!

Ing var Saa re,
val la va nem

� Kih nu Ter vi se kes ku se ka na li sat sioo ni pin nas pu has ti ehi-
ta jaks kin ni ta ti OÜ Se ri nus;
� Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi-
mus te le vas tav SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi toe tu se (Kih nu Me-
re Pi du 2012) ka su ta mi se lõp pa ruan ne 1170,5 eu ro ula tu-
ses;
� SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi le eral da ti 1000 eu rot Kih nu III 
Viiu li fes ti va li kor ral da mi seks;
� SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi le eral da ti 1000 eu rot Kih nu Tu le-
tor ni kü las ta ja te le ava mi seks va ja li ke töö de teos ta mi seks;
� MTÜ le „Te re, ter vis“ väl jas ta ti ehi tus lu ba ava li ke le pea-
tus pai ka de le pin gi, prü gi kas ti ja sten di ra ja mi seks;
� Võe ti vas tu täi te kor ral dus Uue toa-Mihk li ka tast riük su sel 
asu va ehi ti se de mon tee ri mi seks asen dus täit mi se kor ras;
� Val la le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek koo li küt te süs tee mi vä-
lis võr gu muut mi seks;
� El dur Lao se le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed Si re-
li ka tast riük su se le abi hoo ne püs ti ta mi seks;
� Hel dur Sutt´ile kuu lu va le Mäeot sa su vi la le väl jas ta ti ka-
su tus lu ba;
� Han ke „Kih nu Jõu jaa ma-Sa da ma tee tras si de re konst-
ruee ri mi ne“ pa ri maks pak ku jaks kin ni ta ti OÜ Tek ton;
� Jäe ti ka su ta ma ta Sää re kü las asu va Pa jus te kin nis tu os-
tuee sõi gus;
� 28.10-07.11 kor ral da ti oks jo ni kesk kon nas os ta.ee elekt-
roo ni li ne enam pak ku mi ne „Kih nu val la sõi du ki te võõ ran da-
mi ne“;
� MTÜ Ees ti Apost lik-Õi geu su Ki ri ku Ni ko lao se Ko gu du se 
ki ri ku ka tu se re konst ruee ri mist toe ta ti 12 000 eu ro ga;
� Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba sa da ma vee to rus ti ku ra ja mi-
seks;
� Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba sa da ma ka na li sat sioo ni to-

rus ti ku ra ja mi seks;
� Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba sa da ma sa de ve te ka na li sat-
sioo ni to rus ti ku ra ja mi seks;
� Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba sa da ma piir kon na reo vee pu-
has ti re konst ruee ri mi seks;
� Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba sa da ma piir kon na reo vee to-
rus ti ku re konst ruee ri mi seks;
� Sa da ma reo vee pu has ti re konst ruee ri mi se oma ni ku jä re le-
val ve teos ta jaks va li ti Ösel Con sul ting OÜ;
� Sa da ma reo vee pu has ti re konst ruee ri mi se oma ni ku jä re le-
val ve teos ta jaks va li ti Ösel Con sul ting OÜ;
� Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi-
mus te le vas tav MTÜ „Te re, ter vis!“ pro jek ti „Ava li ke pea tus-
pai ka de loo mi ne Kih nu saa rel“ tar beks eral da tud toe tu se 
ka su ta mi se aruan ne;
� Mai mu Lao se le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek ai da püs ti ta-
mi seks Ju ha ni ka tast riük su se le;
� Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin gi-
mus te le vas tav SA Kih nu Kul tuu ri ruu mii le Kih nu tu le tor ni 
ava mi seks eral da tud toe tu se ka su ta mi se aruan ne;
� Val la le väl jas ta ti ka su tus lu ba rah va ma ja teh no süs tee mi-
de muut mi sel (elekt ri küt te süs teem asen da ti ra diaa tor küt-
te ga maa küt te baa sil);
� Jäe ti ka su ta ma ta Lem si kü las asu va Tor ni kin nis tu os-
tuee sõi gus;
� Jäe ti ka su ta ma ta Lem si kü las asu va Jõu jaa ma kin nis tu 2 
os tuee sõi gus;
� Pro jek ti „Kih nu Jõu jaa ma-Sa da ma tee tras si de re konst-
ruee ri mi ne“ töö de oma ni ku jä re le val ve teos ta jaks kin ni ta ti 
OÜ P.P Ehi tus jä re le val ve;
� And res Pree le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek bas sei ni ra ja mi-
seks.

VAL LA VA LIT SUSES

Täht sad 
tä nu kir jad
� Pea mi nis ter on va na va ne-
ma te päe val, 8. sep temb ril 
2013. aas tal and nud tä nu kir-
ja ja kin gi tu se Me la nie Ala-
se le (Kaa si ku). 
„Ees ti su gu kes tab, kui on 
lap sed, las tel lap sed ja nõn-
da ik ka eda si. 95-aas ta ne 
Ees ti Va ba riik tä nab oma 
kaa sea li si, kes on ai da nud 
Ees til kes ta. Ees ti tä nab Teid, 
Me la nie Alas.“

Tä nu ki ri ja kin gi tus on Me-
la nie Ala se le üle an tud 8. no-
vemb ril 2013.

� Va nu ri te Ene sea bi- ja 
Nõus ta mi sü hin gu (VE NÜ) 
Va na va ne ma te Fond on 2. 
no vemb ril 2013. aas tal and-
nud An ni Lil le se le (Oja) tiit-
li “Ime li ne va nae ma”. Tiit li-
ga kaas neb kin gi tus ja sot-
siaal mi nist ri tä nu ki ri.

Tä nu ki ri ja kin gi tus on An-
ni Lil le se le üle an tud 11. no-
vemb ril 2013.

Kih nu val da kü las tas Jaa pa ni suur saa dik

Jaa pa ni kü la li si hu vi tas nii Kih nu ole vik kui tu le vik.
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Kü sit lus te 
tu le mu sed on 
sel gu nud!

� Va li mis te eel Kih nus 
kor ral da tud kü sit lu se le 
oli sel kor ral vas ta nuid 
59, kui gi va ra se ma tel aas-
ta tel on vas ta nu te arv jää-
nud 140-150 vas ta ja kan-
ti. 

Ak tiiv se mad vas ta jad 
olid va nu ses 31-60, kok-
ku 42 ini mest. Al la 30-
aas tas test vas tas kõi gest 
kaks ning va ne maid kui 
60 eluaas tat oli vas ta nu te 
seas kolm teist. 

Kü sit lus tu le mus te täp-
sem ana lüüs sei sab jät ku-
valt veel ees, kuid kin ke-
kaar ti de võit jad on väl ja 
loo si tud.

Kü sit lu se le ni me ja all-
kir ja ga vas ta nu te seast 
loo si ti 1. no vemb ril väl-
ja ne li õn ne lik ku, kes võit-
sid 50 eu ro väär tu se ga 
kin ke kaar di. Loo si mi ne 
toi mus Kih nu val la va lit-
su ses pea küm ne valv sa 
sil ma all. For tuu naks oli 
nõu nik En no Kaa re. 

Vas ta nu te seast võe ti 
väl ja va li mis liit Pa rem 
Kih nu liik me te an kee did 
ja kaks an kee ti, mil lel 
puu dus esi ta ja ni mi. Ol gu 
sel gi tu seks öel dud, et va-
li mis lii du liik me te su gu-
las te ja pe re liik me te an-
kee did jäid loo si rat tas se.

Pä rast kü sit lus leh te de 
hoo li kat se ga mist va lis 
for tuu na võit jaks Kai re 
Ki vi (Lä his te), Ülo Lai ne 
(Kae ra met sa), Sal me Lil-
les (Tu ma peet ri) ja Hel dy 
Põl lus te (Ruu du). 

Pal ju õn ne võit ja te le ja 
suur tä nu vas tus te eest 
kõi ki de le vas ta ja te le!

VL Parem Kihnu

� Kih nu Val la vo li ko gu esi-
me heks va li ti ta ga si Paal 
Põl lus te;
� Kih nu Val la vo li ko gu 
asee si me heks va li ti Maie 
Aav;
� Kuu la ti ära val la va lit su-
se lah ku mis pal ve.

Ku na parv laev Lii si jäi 
tal ve puh ku se le, on lae-
va sõi dud Pär nus se sel-
leks aas taks lä bi, aga 
Ama lie jät kab rei si ja te 
ve da mist se ni, ku ni Lii-
vi laht jää tub ning laev 
enam jääst lä bi  rüh ki da 
ei suu da.

Pä rast Lii si na vi gat sioo ni 
lõ pe ta mist rää gi ti Kih nus, et 
pea gi jääb ank rus se ka Ama-
lie, ole ne ma ta sel lest, kas 
me ri on jääs või mit te, ning 
tea te pulk an tak se üle len nu-
rei si de le. Mõis ta gi pa han-
das ja hir mu tas sel li ne in fo 
Kih nu ini me si vä ga gi.

Pär nu maa kon na trans por-
di nõu nik Avo Ra hu üt les Kih-
nu Le he le, et jutt Ama lie en-
ne täh taeg sest lõ pe ta mi sest 

ei vas ta ab so luut selt tõe le, 
se da po le aru ta tud ega ha ka-
ta gi aru ta ma. 

„Laev sõi dab nii kaua, kui 
kan na tab ja ma vä ga loo dan, 
et sel le aas ta numb ri sees  
len nu kit va ja ei ole,“ kin ni tas 
Ra hu. Te ma sõ nul ei va he ta-
ta lae va len nu ki vas tu väl ja 
mit mel põh ju sel: lae va rei sid 
on oda va mad ning olu li ne 
on see gi, et AS-s Kih nu Vee-
teed ame tis ole va tel kihn las-
tel oleks töö.

Ra hu sõ nul sõid pikk len nu-
talv ja mai kuus räi me veoks 
tel li tud li sa rei sid tä na vu se 
rii gi do tat sioo ni viim se sen-
di ni. 

„Aga küll mi nis tee rium 
leiab pöid laau gust ra ha ja 
kui ei leia, siis tee me det-
semb ri kuu sõi dud järg mi-

se aas ta ar velt,“ lau sus ta. 
Eel mi ne len nu talv oli äär mi-
selt pikk - see al gas jõu lu de 
pai ku ja kes tis ap ril li lõ pu ni 
ning ja pla nee ri tud 260 rei-
si ase mel teh ti 360 len nu rei-
si, see pä rast on gi ra ha nüüd-
seks ära ku lu nud. Oma osa 
sel les on mas sa ka test len nu-
tu ris ti del, kes möö du nud tal-
vel usi nas ti Kih nu va het sõit-
sid ja see pä rast kaa lu tak se, 
kas peaks mand rii ni mes te 
len nu pi le ti hin da tõst ma.

„Lae va sõi dud ära ei jää, det-
semb ri sõi dud tee me järg mi-
se aas ta ar velt.“ Ta rõ hu tas, 
et lae va rei sid ära ei jää ning 
na vi gat sioo ni lõ pe ta nud Lii-
si ase mel teeb Ama lie pü ha-
päe va õh tul li sa rei si.

Anu Saa re 

VAL LA VO LI KO GUS

� 19.-20. ok toob ril kont rol-
lis AS Lup ree (Eag le Vi sion) 
jär je kord selt kihn las te nä ge-
mist ja sil ma de ter vist. 

Es ma ne ees märk oli koos-
kõ las ta tult val la sot siaal töö-
ta ja ga kont rol li da koo li las te 
nä ge mist ja kind lus ta da vä-
he kind lus ta tud saa ree la ni-
kud ta su ta pril li de ga. Kuid 
koo li lap si oli sil ma kont rol-
lis vä ge vä he, nii et õpi las te 
suu na mis töö oli kel lel gi jää-
nud te ge ma ta.

Ka hel päe val teos ta ti kok-
ku 90 ta su ta sil ma kont rol-
li. Nen de hul gas kont rol li ti 

9 last, nen dest pril le va jas 
4 last, kes need ta su ta saa-
vad. 

Li saks saa vad sot siaa la bi 
kor ras ta su ta pril lid 5 kihn-
last. 19 kont rol li tut pril le ei 
va ja nud või so bi sid nei le ole-
ma so le vad pril lid, mõ nel ju-
hul soo vi ta ti min na täien da-
va le sil maars ti vas tu võ tu le. 

Pril li de pa ran da mi si teh ti 
10. Pril li raa mi de le ja klaa si-
de le teh ti kesk mi selt 60% al-
la hind lust.

Saa re rah va sil mi kont rol-
li sid op to met rist Me ri lyn 
Raud sepp, va ne mop to met-

ris tid Ker li Pär nas te ja Mar-
go Tin no. Pril li tel li mu si vor-
mis ta sid Eag le Vi sion’i Roc-
ca al Ma re kaup lu se ju ha ta-
ja Anu Jõe ja toot mis-ja os-
tu di rek tor Mar ta Port. Sil ma-
kont rol li or ga ni see ri sid Kers-
ti ja And res Pree.

Kih nu vald tä nab AS-i Lup-
ree ja Tõ ni sa Enet sil ma kont-
rol li lä bi vii mi se ja kor ral da-
mi se eest. Järg mi se le sil ma-
kont rol li le on eri ti oo da tud 
lap sed, kel le pä rast ko gu et-
te võt mist kor ral da tak se gi.

Kih nu Leht

Nägemis kont rol li kok ku võ te

Ama lie sõi dab la he jää tu mi se ni
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Räi me püük lä heb 
aas ta-aas talt ai na 
pin ge li se maks ja üha 
roh kem kü tab kir gi 
meie rii gi le an ta va 
kvoo di ja ga mi ne. 

Näl ja seid suid sel le kat la 
üm ber on pal ju ja eks iga-
üks soo vib, et te ma lu si kas 
oleks vei di gi suu rem kui 
kon ku ren ti del. 

Ül di selt ja gu neb kvoot 
traal püü gi ja ran na püü gi 
va hel. Ran na püük ja gu neb 
oma kor da pal ju deks väi kes-
teks osa deks eri ne va te Ees-
ti osa de ja veea la de va hel.

Vei di täp se malt 
numb ri test 

Ava me res suu re neb räi-
mek voot 25% ja on 2014. a 
12 664 ton ni, Lii vi la hes on 
suu re ne mi ne ai nult 1% ja 
see an nab numb riks 14 186 
t Lii vi la he kvoot ja gu neb 
54% traal püü gi le ja 46% ran-
na püü gi le ehk siis vas ta valt 
7660 t ja 6526 t. 

Ran na püü gi osast 93% 
saab Pär nu maa ja 7% Saa re-
maa, see teeb siis vas ta valt  
6009 t ja 452 t ning 65 t jääb 
sü gis püü giks. 

Pär nu maa osa ja gu neb 
veel oma kor da Kih nu, Ma-
ni ja ja üle jää nud Pär nu maa 
va hel ja see on gi kõi ge suu-
rem vaid lus tee ma. Ku na 
Pär nu maa sä tib end kas ti-
põ hi se le kvoo di ja ga mi se le, 
siis lan geb meil ära ka iga-
su gu ne mii ni mumk voot ja 
jut tu saab ol la ai nult fi k see-
ri tud kvoo dist

Pär nu maal koos väi ke-
saar te ga on kok ku 175 kast-
mõr da ja ühe kast mõr ra 
pea le tu leks 34,34 t. Kih nus 
ja Ma ni jas on 24 kast mõr-
da (21+3) ja nii tu leks mei-
le 824,16 t, mis on mui du-
gi võrd le mi si hea num ber, 
sest vii mas te aas ta te olüm-
pia püü gil po le meil õn nes-
tu nud sel list numb rit väl ja 
püü da. 

Lä bi rää ki mis te käi gus 
jõud si me aga veel pa re ma 
tu le mu se ni ehk siis Kih nu 
ja Ma ni ja saa vad ko gu Pär-
nu maal fi  gu ree ri vast kvoo-

dist 15% ja üle jää nud Pär-
nu maa 85%. 

See teeb siis järg mi seks 
aas taks Kih nu le ja Ma ni ja-
le 901,35 t. Suu re ne mi ne 
on 77,19 t (3,21 t kas ti pea-
le ehk siis kok ku 37,55 t kas-
ti pea le). 

Sel li se tu le mu se eest pea-
me tä na ma meie val la va ne-
mat Ing va rit, sest il ma te-
ma ta po leks see õn nes tu-
nud.

Te ge li kult peaks need 
numb rid vei di veel suu re-
ne ma, sest tä na vu ne üle-
jääk nii Pär nu maal kui ka 
Saa re maal (kok ku ca 500 t) 
peaks sin na li san du ma, aga 
sel le ga on prob leem see, et 
Eu roo pa Liit an nab vas ta va 
loa al les kus kil mai lõ puks, 
juu ni al gu seks ja nii ei jõu ta 
se da enam jooks va le aas ta-
le juur de lii ta. Pi gem jääb ki 
see siis või ma li ku üle püü gi 
kat teks. 

Mi nis tee rium ta hab te ha 
kõik, et üle püü ki väl ti da, 
aga kas see õn nes tub, näi-
tab aeg. 

Kui aga üle püük toi mub, 
siis vas tu tab sel le eest üle-
püü gi teos ta nud veea la ehk 
siis Kih nu ja Ma ni ja mees te 
üle püü gi kor ral vä he neb 
järg mi se aas ta kvoot ai nult 
neil ja üle jää nud Pär nu maa 
sel le all ei kan na ta ja vas tu-
pi di.

Pär nu maa soo vib järg mi-
sel aas tal min na kas ti põ hi-
se le li mii di le, kas see Pär nu-
maal õn nes tub, sel gub aas-
ta lõ puks, sest vas tu seis mi-
nis tee riu mi de poolt on tu-
gev. 

On väl ja too dud mit meid 
ar gu men te, miks kas ti põ hi-
se kvoo di ga püük on vas-
tu võe ta ma tu na gu püü gi-
näi ta ja te var ja mi ne, sest 
kõik ju hu vi ta tud, et oma 
kvoot täis ei saaks ja püü-
gi taht lik ve ni ta mi ne tuu le-
ka la tu le ku ni ja sel le ga räi-
me suur su re mus kast mõr-
da des jne.

Kih nu ja Ma ni ja jää vad 
väik se hääl tee na mu se ga 
oma väik se rin gi olüm pia-
püü gi ver sioo ni ja eks järg-
mi sel aas tal tu leb jäl le kü sit-

lus ja siis sel gub, kas ka väi-
ke saa red hül ga vad olüm pia-
püü gi ja jär gi vad üle jää nud 
Pär nu maad või jät ka vad va-
na vii si. See on täies ti ka lur-
kon na ot sus ta da.

Igal ju hul on räi me püü gi-
ga as jad läi nud vei di pa re-
maks kui vii mas tel aas ta-
tel.

Mõ ni sõ na ka 
ah ve nast 

Olen vii ma sel ajal ku lu ta-
nud tun de, et veen da as jao-
sa li si prae gu ah ve na mõõ-
tu mit te tõst ma, sest va rud 
on vä ga heas sei sus. 

Kui mei le tun dub, et ah-
ve na ga mi da gi juh tub ja va-
rud ka ha ne vad, toe ta me 
ah ve na mõõ du paa ri sen ti-
meet rist tõst mist. 

Mei le jääb siis ik ka gi või-
ma lus el lu jää da, sest pii-
sab paar mil li meet rit prae-
gu sest suu re mast võr gu sil-
mast ja saa me eda si püü-
da. 

Sel li ne asi peab aga toi mu-
ma vä he malt aas ta se et te-
tead mi se ga, sest siis saab 
sel leks val mis tu da

Pal ju kõ neai net on pak-
ku nud ka kuu lu jutt, et võr-
gu lu be al la 30 nak ke võr gu 
enam ei väl jas ta ta, mä le ta-
te ju 2007. aas tat ja siis tul-
nud sea du se muu da tust 10 
võr gu mii ni mu mist. Pal ju 
ae ga ja när vi ku lus väi ke-
saar te le eri su se saa mi seks. 

Prae gu ne kuu lu jutt on 
aga alu se tu ja kesk kon na mi-
nis tee riu mi ka la va ru de osa-
kon na ju ha ta ja Kai re Mär ti-
ni ju tu jär gi ei ole neil sel list 
plaa ni ja sel li ne asi po le ise-
gi ju tuks ol nud. Vä he malt 
sel le ko ha pealt või me ra hu-
li kud ol la, loo dan, et sa ma 
ka ah ve na mõõ du tõst mi se-
ga, aga see po le nii kin del. 
Eks lä hia jal tu leb see tee ma 
ka jäl le koo so le ku tel päe va-
kor da ja küll siis hoian teid 
as ja de sei su ga kur sis.

Head sü gi sest ka laõn ne, 
tuu le vaik seid päe vi ja vä-
hem ka de dust.

Soo met sa Mih kel

Kih nu Koo li õpi las te pil-
liõ pe sai al gu se 2008. 
aas tal ja on viie aas ta 

jook sul ku ju ne nud vä ga edu-
kaks. Tä nu tub li de le õpe ta ja-
te le Hil ma Ker ba ku le ja Ma-
ria Mic hel so ni le on elu jõu li-
se mad eel kõi ge akor dio ni- ja 
viiu liõ pe, kuid laag ri tes, õp-
pe päe va del ja kur sus tel on 
lap sed saa nud  või ma lu se 
õp pi da lõõt sa män gu, ki tar ri 
ning te ha bän dip roo ve.

Ko gu õpe on ol nud las te le 
ta su ta, sel leks on SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum, pil liõ pe ta jad 
ja mi na näi nud üü ra tut vae-
va, te hes eri ne va tes se fon di-
des se küm neid ra ha taot lu si 
aas tas. 

Sa mu ti ei ole vä he täh tis val-
la toe tus ning ül di ne toe tav 
suh tu mi ne kõi gi nen de aas-
ta te jook sul. Eri ne vad ra has-
ta jad on kü si nud mi nult ala-
ta sa, kui suur on sel les et te-
võt mi ses lap se va ne ma te pa-
nus. Ai nuük si pil le on vii mas-
te aas ta te jook sul soe ta tud 
pea 10 000 eu ro eest, mis on 
eba ta va li ne, sest üld reeg li na 
Ees tis pil li de ost mi seks eri ti 
toe tust an da ei ta he ta.

Siia ni on pil liõ pe ol nud pal-
jus ki pro jek ti põ hi ne ehk pä-
rast iga taot lus voo ru va lit-
seb eba kind lus ja hirm, kas 
ik ka saa me pal ga- ja pil li ra-
ha kok ku. Ha ri dus mi nis ter 
Jaak Aa vik soo ta gas mei le 
eel mi sel aas tal pil liõp peks 
üheaas ta se toe tu se lä bi Kih-
nu koo li ja see aas ta saab 
nüüd lä bi.

Uuest aas tast 
õp pemaks

Pä rast viit aas tat on kät te 
jõud nud aeg, kus me il ma 
lap se va ne ma te ak tiiv se toe-
tu se ta enam eda si min na 
ei saa. Muu tu sed on pa ra ta-
ma tud. Nii alus tab ki tu le va 
aas ta 1. jaa nua rist tööd Kih-
nu Pä ri mus kool, mis ei ole 
enam pro jek ti põ hi ne et te-
võt mi ne, vaid amet lik hu vi-
kool koos õp pe ka va, õpe ta-
ja te ning õp pe mak su ga. 

See on hu vi kool, mis on val-

Uudi seid ka lu ri te le Jaa nua rist
se ni ne töö
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mis and ma pa ri mat hu vi ha-
ri dust Kih nu saa rel nei le las-
te le, kel le va ne mad se da hin-
da vad ning on ka ise val mis 
lap se hu vi ha ri dus se pa nus-
ta ma.

Kih nu Pä ri mus koo lis jät ka-
vad 1. jaa nua rist tööd kaks 
suu re pä rast õpe ta jat Hil-
ma ja Ma ri, kes oo ta vad kõi-
ki oma õpi la si akor dio ni- ja 
viiu li tun di des se, tä na se päe-
va sei su ga õpib Hil ma juu-
res akor dio nit 26 last, teist 
sa ma pal ju Ma ri juu res, nen-
de seas on ka hulk lap si, kes 
õpi vad mõ le mat pil li.

Suu rim muu tus on siis 
nüüd sest see, et ala tes 1. 
jaa nua rist 2014 hak kab keh-
ti ma õp pe maks ja se da järg-
mis te põ hi mõ te te alu sel:
� 1 pill – 10 eu rot kuus
� 2 pil li – 15 eu rot kuus
� Las teaia laps 1 pill – 5 
eu rot kuus
� Las teaia laps 2 pil li – 
7.50 kuus
� Ala tes kol mest lap-
sest pe res – hoo le ko gu 
ot su se ga kin ni ta tud soo-
dus hind.
� Toi me tu le ku ras kus te-
ga pe re - hoo le ko gu ot su-
se ga kin ni ta tud soo dus-

hind.
� Vä ga tub lid pil liõ pi la-
sed – hoo le ko gu ot su se-
ga kin ni ta tud pree mia või 
soo dus hind.

Õp pe maks keh tes ta tak se 
kõi gi le sar na selt, eri su sed 
ot su tab taot lu se alu sel hoo-
le ko gu.

Igal õpi la sel on vä he malt 
üks in di vi duaal tund nä da-
las. Lap se va ne ma te ga sõl mi-
tak se le pin gud pil li de ka su ta-
mi seks ja õp pe mak su ta su mi-
seks. Õp pe maks tu leb ta su-
da iga kuu 15. kuu päe vaks, 
kuid võib maks ta ka poo laas-
ta kau pa, see on 5 kuud (jaa-
nuar - mai) ja 4 kuud (sep-
tem ber - det sem ber).

Lap se va ne ma te aval du sed 
õpi las te ni me de ning isi ku-
koo di de ga ja le pin gud Kih-
nu Pä ri mus koo lis õp pe alus-
ta mi seks uuel aas tal saab 
sõl mi da Kih nu Koo li lap se-
va ne ma te koo so le kul 3. det-
semb ril koo li ma jas. Sa mu-
ti vas tan seal kõi gi hu vi lis-
te kü si mus te le ning sel gi tan 
as jao lu sid. Aval du si ja le pin-
guid Kih nu Pä ri mus koo lis 
õp pi mi seks saab sõl mi da ku-
ni 15. det semb ri ni.

Kih nu Pä ri mus koo li õpi la-

sed saa vad õp pe ka va lä bi-
mi sel tun nis tu se, mil le abil 
on soo vi ja tel hea või ma-
lus jät ka ta õpin guid mand-
ril.  Õp pe ka vad on kin ni ta-
tud Ees ti Ha ri du se In fo süs-
tee mis www.ehis.ee. Sa mu ti 
saab jooks va in fo ga tut vu da 
meie ko du le he www.kul tuu-
ri ruum.ee va hen du sel ning 
loo mu li kult on las te jaoks 
asen da ma tu Fa ce boo ki Kih-
nu Pil li selts kon to koos seal 
jooks va in fo ga.

Kih nu Pä ri mus koo lil on 
õp pe nõu ko gu, ku hu kuu lu-
vad vas ta valt õp pe ka va de le 
esial gu eria laõ pe ta jad Hil ma 
ja Ma ri ja pä ri mus koo li di-
rek tor. Tu le vi kus ja hea tah-
te kor ral po le koos sei su laie-
ne mi ne vä lis ta tud, ole me 
oma ees mär ki des näi nud et-
te veel lau lu-, tant su-, kä si-
töö- ning kuns tiõp pe, sa mu-
ti me ren du sõp pe taa se lus ta-
mi se.

Kih nu Pä ri mus koo lil on 
hoo le ko gu, ku hu kuu lu vad 
kol me ra has ta ja esin da jad 
(Kih nu val la, Kih nu Kul tuu-
rip rog ram mi ja  SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum esin da jad), 
2 - 3 lap se va ne ma te esin da-
jat ning paar vald kon na eks-

per ti, kel leks on rah va muu-
si kaõp pe as ja tund jad väl jas-
poolt koo li.

Kih nu Pä ri mus kool ka su-
tab le pin gu alu sel Kih nu val-
la ruu me, nen deks on muu-
seum ja koo li ma ja, kus toi-
mub ka prae gu õp pe töö. Kih-
nu Pä ri mus kool töö tab det-
semb ri kuuks väl ja oma aren-
gu ka va ning kin ni tab tööp-
laa ni, mis si sal dab ka kont-
ser te si ne mis te plaa ni. Esi ne-
mis te plaa nis on kaa lu kas sõ-
na ra has ta ja tel, loo mu li kult 
on es ma täht sad val la üri tu-
sed.

Seo ses Kih nu Pä ri mus koo-
li käi vi ta mi se prio ri teet su se-
ga 2014. aas tal ot sus tas SA 
Kih nu Kul tuu ri ruum nõu ko-
gu loo bu da Ma ni ja pil li laag-
ri kor ral da mi se jät ka mi sest, 
kui sel leks puu dub va ja dus 
või res sur sid. 

Ma ni ja pil li laag rist osa võt-
ja te arv on kõi ku nud 25 - 
50 lap se va hel, lõpp kont ser-
did on ol nud ala ti vä ga võim-
sad, kuid sel lest kõi gest on 
aas taid il ma jää nud Kih nu 
lap se va ne mad, mis tõt tu tun-
dub ots tar be kam laa ger Kih-
nu ko li da. 

järgneb pöördel >>

t muu tub Kih nu Pä ri mus koo li 
ö kor ral dus
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<< algus lk 9 
Vaa ta ma ta sel le le, et aas ta 

suu ri mas se laag ris se kut su-
tak se pa ri mad pil liõ pe ta jad, 
on prob lee miks Kih nu Koo-
li lõ pe ta nud noor te puu du-
mi ne laag rist, sa mu ti ei jul-
ge kõik algk las si lap sed nii 
pi kaks ajaks ko dust ära min-
na. Ju hul, kui laa ger toi muks 
Kih nus, oleks ehk osa võt-
jaid nen dest va nu seg rup pi-
dest ka roh kem, see ga oleks 
ka ra ha ka su ta mi ne si hi pä ra-
sem.

Uuest aas tast keh ti ma hak-
kav õp pe maks ka tab osa li-
selt õpe ta ja pal ga ning pil li-
de soe ta mi se või re mon di ku-
lud. Ol gu öel dud, et ühe pil-
li õpe ta mi seks ku lub aas tas 
ca 15 000 eu rot. Lap se va ne-
ma te osa õp pe mak su na hak-
kab sel les ole ma 15% ehk 
um bes 2000 eu rot. Üle jää-
nud osa ka tab jät ku valt mak-
su maks ja. 

Too ni ta me siis ki, et ju hul 
kui õpi la ne lõ hub lo ha ku-
se tõt tu pil li või pil li kohv-
ri, peab lap se va nem ku lud 
hü vi ta ma. Se ni on kõik pil li-
de ga seon du vad ku lud kat-
nud SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
või Kih nu Kool. Õp pe mak su 
suu ru se keh tes ta mi sel on ar-
ves ta tud meie elu koh ta ning 
püü tud hoi da see väik sem 
võr rel des lin na hu vi koo li de-
ga. Näi teks Pär nu lin na hu vi-
koo li des, mis on 100% lin na 
ülal pi da mi sel, on õp pe maks 
16 – 25 eu ro va hel kuus. Pär-
nu muu si ka koo li põ hiõp pes 
on õp pe maks 27.80 kuus, 
kuns ti koo li põ hiõp pes 25.02 
ja Ja na Trin gi era koo lis on 
ühe tun ni hind muu si kao sa-
kon nas 10 eu rot.

Kih nu Pä ri mus kool on lit-
sent see ri tud era hu via la kool 
ja see tõt tu saab lap se va nem 
maks tud koo li tus ta sust tu lu-
mak su rii gilt ta ga si, see ga on 
õpe lõpp kok ku võt tes ik ka-
gi iga ti sood ne. Li saks män-
guos ku se oman da mi se le on 
pil liõ pe ha riv üld kul tuu ri li-
selt. Lap sed saa vad li sa tead-
mi si noo diõ pe tu ses ja pä ri-
mus muu si kas laie malt. Neid 
lap seeas oman da tud os ku si 
po le või ma lik hi li se mas eas 
enam mil le ga gi asen da da. 

Head õp pi mist!
Ma re Mä tas,

Kih nu Pä ri mus koo li di rek tor

Kih nu koo li pe re käi sid 
koo li va hea jal Is tan-
bu lis koo li tu sel. Te-

ge mist oli kul tuu rie ri ne vus-
te koo li tu se ga, mis pi di osa-
le ja te le näi ta ma, et kih nu 
kul tuu ri kõr val on tei si sa-
ma väär seid ja nad on kõik 
küll eri ne vad, aga sa mas 
oma uni kaal su ses võrd sed.  
Is tan bu li aja loo li ne kvar-
tal on sar na selt Kih nu kul-
tuu ri le UNES CO maail ma pä-
ran di kait se ob jekt. 

 Mis su gu sed on mul jed? 

Õpe ta ja Ma re:

Mul le meel dis Is tan bu lis 
kõik vä ga ja aja loo lis te 

los si de, mo šee de, lin na kü-
las ta mi ne võiks ol la lau sa 
ko hus tus lik iga le aja looõ pe-
ta ja le. Eri ti mul je ta val dav 
on mui du gi Ha gia Sop hia 
ka ted raa li nä ge mi ne oma 
sil ma ga, ka sel lest on igas 
aja looõ pi kus jut tu.

Suu ri ül la tu si ei ol nud, ku-
na olen is la mi maail mas va-
rem käi nud. Eri ne vu si meie 
krist li ku maail ma ga on üp-
ris pal ju. Kõik on meie jaoks 
ju hu vi tav, mi nu le iseä ra nis 
aja loo li sed pai gad, kuid ka 
suur lin na elu või turg. Ko-
gu Is tan bul mee nu tas mul-
le üht suurt tu rup lat si.

Põ de sin rei si ajal lä bi an gii-
ni, see tõt tu ei jät ku nud jõu-
du ööe lu ga tut vu mi seks. 
Siis ki jäid mind pä rast se da 
rei si pai na ma mit med teo-
ree ti li sed kü si mu sed seo-
ses is la mi ga, krist li ku ja is la-
mi maail ma ei ne vus te ga aja-
loo li sel taus tal.. Need kü si-
mu sed on mi nu jaoks nüüd 
eri ti hu vi ta vad, mõt len nen-
de as ja de pea le eda si.

Siis ki tun nen sü da mes kur-
bust, et Kons tan ti noo po-
li hiil gus ka dus ning asen-
dus is la miu su li se Is tan bu li-
ga. Aga see on aja loo li ne pa-
ra ta ma tus, peaa si et suu de-
taks aja loo väär tu si hoi da, 
kas või Kons tan ti noo po li 
pat riar hi troo ni.

Ja mui du gi suur tä nu Too-
mas Pa ju la le eks kur sioo ni 
kor ral da mi se ning hu vi ta -
va te vest lus te eest!

Õpe ta ja Hil le:

Is tan bu list jäi meel de võib-
ol la tun ne, et ka met ro po-

lis võib end ko du selt tun-
da. Sai see mil jo ni te linn kol-
me-nel ja päe va ga pä ris ko-
du seks ja pak kus võr ra tuid 
vaa teid siit- ja sealt poolt 
Kuld sar ve lah te. 

Suur lin na koh ta oli linn vä-
ga pu has ning lin na mas ko-
tiks võiks ol la kõik need kä-
ru de ga kas ta ni- ja saia müü-
jad ning mah lap res si jad. 

Meel de jäid to hu tu suu-
red, kuid hu ba sed mo šeed 
ja lõ pu tud si ni se kir jud 
must rid mo šee de ning sul-
ta ni pa lee sein tel-la ge del. Ja 
mui du gi ko ha li ku ke raa mi-
ka: pee ne must ri li sed kir jud 
tas sid-kau sid-vaag nad.

Ül la tas ja va he peal te gi ka 
äre vaks mä ru li po lit sei pi-
dev val mi so lek kesk lin nas 
(täis rel vas tu ses, vee ka hu ri-
te ja kil pi de ga). 

Kok ku võt teks võib öel da, 
et vä ga kul tuu ri kül la ne reis 
oli.

Õpe ta ja Anu:

Is tan bul on täp selt sel li ne 
paik, ku hu peab ki mi ne-

ma nii vii si, et selts kon nas 
on aja loo la sest kõi ke tead-
ja, kes teab, mi da ta sub vaa-
ta ma min na ja mil le le tä he-
le pa nu pöö ra ta ja kes vas-
tab kõi ki de le kü si mus te-
le. Il ma rei si ju hi ta või ka il-
ma aja loo- ja kul tuu ri hu vi ta 
po le Is tan bu li üld se mõ tet 

min na gi. 
Pom mi ta si me Too mas Pa-

ju lat iga su gus te kü si mus te-
ga Ot to ma ni im pee riu mi, is-
la mi maail ma, re li gioo ni, ku-
na gi se võim sa sul ta ni rii gi 
aja loo ja kom me te koh ta ja 
te ma muud kui aga vas tas. 

Mis Too mas mei le rää kis-
ki? Is tan bul en di se ni me ga 
Kons tan ti noo pol on ol nud 
Ot to ma ni im pee riu mi, La di-
na keis ri rii gi, Roo ma ja Büt-
sant si rii gi pea linn. 

Ses tap on kõik rah vad ja 
kul tuu rid, kes seal aja loo 
jook sul on te gut se nud, sin-
na oma jäl je jät nud. Usun 
küll, et see Aa sia ja Eu roo-
pa ühen dus ko has asuv linn 
on  kõi ge eu roo pa li kum ida-
maa linn, kus is la mi kul tuur 
ja ida mai ne kaup le mi ne on 
lä bi põi mu nud eu roo pa li ke 
näh tus te ga. 

Sel les ek soo ti li ses lin nas 

Mer ha ba, Is tan bul .. Te re, I
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on  lä bi se gi mo šeed ja pil-
ve lõh ku jad ja va na ja uus 
maailm käi vad rõõm salt kä-
si käes.

Käi si me kõi gis Is tan bu li 
olu lis tes vaa ta mis väär sus-
tes: Si ni ses mo šees, Ha gia 
Sop hia muu seu mis, Top ka-
pi sul ta ni pa lees ja haa re mis, 
Büt sant si-aeg ses oma pä ra-
ses ja maa gi li ses maa-alu ses 
vee hoid las, Dol ma bahce 
pa lee juu res Bos po ru se kal-
dal ja nä gi me kõik jal ar hi-
tek tuur set ilu ja suur su-
gust joont: uh keid võl ve, 
sam bad, mo saii ke ja must-
reid. Is tan bu li aja loo li ne 
kvar tal on sar na selt kih nu 
kul tuu ri le UNES CO maail-
ma pä ran di kait se ob jekt. 

Too mas oli meie rei si selts-
kon na le ka koh tin gu kok ku 
lep pi nud -  käi si me Kons-
tan ti noo po li pat riar hi Bar-
to lo meu se re si dent sis. Pat-

riarh ise oli küll väl ja sõi-
dul, aga to re da vas tu võ tu 
kor ral das pat riar haa di pea-
nõu nik Step ha nos.

Mõis ta gi käi si me kuul-
sal  Suu rel Tu rul, mis oma 
22 sis se pää su ja 65 tä na va-
ga oli tõe li ne la bü rint, kus 
oli müüa tõe poo lest kõi ke. 
Väik sem ja ko du sem oli 
Vürt si turg.

Mind ül la tas, et kui gi mo-
šee dest viis kor da päe vas 
ka jav laul kut sus Me ka suu-
nas pal ve ta ma, ei näi nud 
mee kor da gi, et kee gi oma 
te ge mi sed kat ki oleks jät-
nud ja pal ve le pü hen duks. 
Hu vi tav, miks?

Li saks kul tuu ri,- aja loo- ja 
re li gioo ni koo li tu se le oli ka 
nn toi du koo li tus, sest lask-
si me end ui nu ta da türk la se 
me si ma gu sast lu ba du sest 
te ha sood ne hind ja and-
si me tal le va ba vo li laua le 
kan da, mis iga nes soo vib. 

Sai me ai mu küll tür gi köö-
gi võ lu dest ja mait se test, 
kuid se da kõi ke oli nii rik ka-
li kult, et vaa ta ma ta tüh ja le 
kõ hu le ja vä ge va te le pin gu-
tus te le ei suut nud me kõi-
ke kui da gi ära süüa.

To re tõ de mus oli, et Is tan-
bu lis elab 13 mil jo nit ini-
mest, mis te gi  iga meie 13-
pea li se rei si selts kon na liik-
me koh ta mil jon ini mest. 

Tipp tun nil pea tä na val 
kõn di des tun dus küll, et 
nad kõik ja lu ta sid mei le 
vas tu.

Ju ba 17. kor da tu lid kä si-
tüe kaup lõ jad ko go Sa ku 
Suur hal li Mar di lua da lõ, 

kus kau bõl di en ge te kuu 7. 
ku ni 10ni. Sel le aas ta piä tee-
maks oli lam ba vjõll ning sel-
lest teh tüd as jad.

Mar di lua dal oli väl les kind-
la piä le suu rõm osa Es ti pa-
ra mad kä si tüed. Sel le kor ra 
oli kaup lõ ja si ko go üle 200, 
nen de ul kõs kua kih nu kä si-
tüe müüä jäd.

Os ta sai egä su gust kraa mi, 
ei tu lõ mie le sio kõst ma tõr ja-
li, sas jast an naks viel mõn da 
as ja mes ter dä. Miä käö si egä 
päe vä hä mält kor ra imet le-
mes ke raa mi kad, kä sit si ti ki-
tud as ju ning se pi si. Küll es ti 
ini mes tel nupp no kib.

Ter ve üle mi ne kor ros oli 
täü de es ti maist toe dok raa-
mi. Esi mest kor da nä gi suet-
sõ tõt luõ ma mak sa. Et te pae-
lu oli kit se pii mäst teh tud 
too tõ si. Aga mio mie lest os-
tõ ti kõe gõ roh kõm suet su räi-
mi, siäl oli ik ka pitk sa ba ta-
ga.

Piä le sel le sai õp pi egä su gu-
sõ kä si tüe te ge mist, kihn la-
sõd näü tä sid ning õpõ ta sid 
siä re pae la te ge mist – uvi lis-
tõst puu du ei olõss.

Egä päe pa ku ti kua muu si-
kap rog ram mi: esi ne sid lõõt-
sa me hed ning- nae sõd, kand-
lõ meist rid ning viiul da jad, 
an samb lid „Lei ga rid“, „Le pa-
lind“, „Lee si kad“. Piäe si ne-
jäks oli an sam bõl „Bom bil-

laz“.
Meie müü si me kau pa üle 

2000 ee ro iest. Kas se dä ond 
vä hä või pae lu? Ik ka võiks ju 
pa ra mi ni min nä.

Kõe gõ roh kõm os tõ ti mies-
te ning naes tõ sõrmk jõn du 
ning naes tõ puõl suk kõ ning 
mies te müt sä. Mi ne vas ta os-
tõ ti kõe gõ roh kõm siä re pae-
lu. Küll kii de ti pae lu kih nu 
naes tõ nja pu tüed.

Ai ti ma kõi kõ lõ kä si tüe te gi-
jä te le!

Ai ti ma kaup lõ ja tõ lõ Ro bõr-
ti Mar ta lõ, Rand li Lee da lõ, 
Noo di Maie le, Ala met sa Ar-
vo lõ, Ka sõ Svea lõ ning Los si 
Ei la lõ, kis si oli ju ba teist aas-
tad mei te piä lik.

Sa ra bu Sil vi

Is tan bul Kihn la sõd Es ti 
kä si tüe lau lu pi dul

Kih nu Kool os tab ka su ta tud RII DE KIRS TU.
He lis ta da koo li maj ja 446 9933 või 5 620 5501.

KIHNU TANKLA ELID 
TALVISED LAHTIOLEKUAJAD:

T - L: 9 - 13
P ja E: SULETUD
RIIGIPÜHADEL 
SULETUD

Info telefonil 442 0220, tankla operaator 523 1357 või 
majandus@kihnu.e



10. november 

Leida Jaaksoo (Sassi) 75
12. november

Helju Oad (Lehe) 76
14. november

Maria Vesik (Tiidu) 88
23. november

Ulvi Umb (Kallase) 50
30. november

August Vesik (Tungi) 65

Novembrikuu Novembrikuu sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  

 JOHANNES LEAS 
15.03.1944 - 2.10.2013

Lahkunud

8.10.2013 sündis 
Marju Vesikul ja Marek Nazarovil 

tütar Dendra Nazarov

6. detsember

Alla Vesik (Varju) 86
8. detsember

Vilma Laarents (Kandi) 82
14. detsember

Heino Vahkel (Suigu) 77
22. detsember

Viiu Sulg (Uuda) 70
23. detsember 

Helle Kott (Õisma ) 55
24. detsember 

Ellen Vahkel (Silla) 71
26. detsember 

Maria Intsaar (Toominga) 65
31. detsember 

Silvi Pelberg (Lõpe) 50
31. detsember 

Mihkel Tapp (Tällemäe)79

DetsembrikuuDetsembrikuu sün ni päe va lap sed  sün ni päe va lap sed 

Õnnit le me!
Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut annab teada 

Präe gu ond pa ras aeg tiä dä an da, et 
jõu lu kuu esi me se pää vä õh ta pa nõ mõ tu lõd põ lõ ma 

KIH NU JÕU LU BU kül ges Pär nü Uiõ Kunt si Muu siu miss. 
Kihn la sõ jõu lu bu ond män nä bu, kuu sõ bu ta ha ju sua rõ 

lii vass ka su da`mtõ!

KIH NU JÕU LU BU Pär nüs ond väl lä näü tüs ning jõu lu luat,
 sa si kes täb pü hä bäst pü hä ba ni, jõu lu kuu esi me se pää vä umi kust 
sõ ni kui ka hek san da pää vä õh ta ni väl lä. Siäl suab ko ha piäl ua ta 
kihn las tõ kä si tüed, proo vi ko do küp se tet lei bä-saia, mjõ tut sor ti 

kihn las tõ jõu lu süe mi si. Mõn da suab kua oma lõ juu rõ os ta. 

Kis si ta hab näü tü sel ning lua dal kaa sa leüä, 
se dä pa lu mõ elis tä til le vo nil 527 0078 Sa ra bu Sil vi le.

Jõ lu si jõu la kõi kõ lõ sii- ning siäl puõl merd!

MIE LE TU LÕ TUS!
Pil di võist lus “Pä ri mus pä ri jä le” uõ tab pil tä sel lest, 
ku das va nõ mad lap si elä mä ning tüed te ge mä õpõ ta vad.
Tuõ gõ pil did jul gõst muu siu mi kas pap ri, 
plaa di või mä lu pul ga piäl, võib sua ta kua mei li gä!

Pa ra ma tõ lõ au jõn nad!

 

 
 

MUU SEU MIS TU LE KUL

Tei si päe vi ti kell 16 oo ta me LA PI TÖÖ hu vi li si muu seu mis se. 
Sel le tal vist, igal nä da lal toi mu vat jät ku töö tu ba ju hen dab Soo met sa 
Ga li na. 

Pär nu Muu seu mis ava tak se 1. det semb ril näi tus TAL VI NE 
PÜ HA DE RING, mis tut vus tab eri ne va te Ees ti oma näo lis te 
kul tuu ri ko gu kon da de tal vi seid pü hi. 
Kih nu Muu seum pa neb sel lel näi tu sel väl ja kihn las te jõu lu toa ja 
kor ral dab pe re päe vi. 1. ad ven dil toi mub näi tu se pi du lik ava mi ne 
kut se te ga kü la lis te le ja ala tes kel la 16st ava tak se näi tus kõi gi le.

   
              
 

 

Armas ris tii sa 

Da niel Ka se To ron tost

Pal ju õn ne 94. sün ni päe val!
Sel ma Ka se-Hogg


